
Uchwała nr 5904/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

   z dnia 27 września 2018 r. 

 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na podpisanie aneksu do Umowy o Finansowanie Instrumentu 

Finansowego (Numer RPWP.03.02.02-30-0001/16-00) z dnia 28 listopada 2016 roku zawartej 

pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 913, z późn. zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2, 

art. 9 ust. 2 pkt 3 oraz art. 52 ust. 1 i 2 i art. 52a ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020  

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1431) oraz w związku z art. 38 ust. 9 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz 

Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu 

Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady 

(WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z dnia 20 grudnia 2013 r., z późn. zm.), a także w związku  

z Uchwałą Nr 2930/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 listopada 2016 r.  

w sprawie: zatwierdzenia projektu Umowy o Finansowanie Instrumentu Finansowego w ramach Osi 

Priorytetowej 3. „Energia”, Działania 3.2 „Poprawa efektywności energetycznej w sektorze 

publicznym i mieszkaniowym”, Poddziałania 3.2.2 „Kompleksowa modernizacja energetyczna 

budynków użyteczności publicznej i wielorodzinnych budynków mieszkalnych – instrumenty 

finansowe” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 oraz 

wyrażenia zgody na jej podpisanie pomiędzy Zarządem Województwa Wielkopolskiego a Bankiem 

Gospodarstwa Krajowego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na podpisanie aneksu do Umowy  

o Finansowanie Instrumentu Finansowego (Numer RPWP.03.02.02-30-0001/16-00) z dnia 28 

listopada 2016 roku zawartej pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa 

Krajowego, zawierającego zmiany przedstawione w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Do podpisania aneksu do Umowy o Finansowanie Instrumentu Finansowego (Numer RPWP.03.02.02-

30-0001/16-00) z dnia 28 listopada 2016 roku zawartej pomiędzy Województwem Wielkopolskim  

a Bankiem Gospodarstwa Krajowego upoważnia się Pana Macieja Sytka – Członka Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Panu Maciejowi Sytkowi – Członkowi Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

 

Marek Woźniak 

 
 



Uzasadnienie   

do Uchwały nr 5904/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

    z dnia 27 września 2018 r. 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na podpisanie aneksu do Umowy o Finansowanie Instrumentu 

Finansowego (Numer RPWP.03.02.02-30-0001/16-00) z dnia 28 listopada 2016 roku zawartej 

pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa oraz na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego pełni rolę Instytucji Zarządzającej 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 (Instytucja Zarządzająca 

WRPO 2014-2020) odpowiedzialnej za jego przygotowanie i wykonywanie.  

Z art. 9 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 wynika kompetencja Instytucji 

Zarządzającej do zawierania umów o dofinansowanie z beneficjentami, a z art. 52a tej ustawy  

- do ich zmiany. 

W celu umożliwienia wniesienia środków z budżetu państwa przewidzianych w Kontrakcie 

Terytorialnym dla Województwa Wielkopolskiego, jako części wkładu krajowego zapewnianego  

w ramach projektu pn. „Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym  

i mieszkaniowym Wielkopolski przy wykorzystaniu instrumentów finansowych WRPO 2014+”, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął decyzję o zwiększeniu dofinansowania tego Projektu  

ze środków Kontraktu Terytorialnego w kwocie nieprzekraczającej 20 379 764,70 PLN. Zgodnie  

z zapisami powyższego Kontraktu, środki z budżetu państwa mogą być przeznaczone na wsparcie 

projektów rewitalizacyjnych realizowanych również w Priorytecie Inwestycyjnym 4c WRPO 2014+, 

pod warunkiem, że przedsięwzięcia te na etapie wyboru do finansowania będą podlegały ocenie pod 

kątem spełniania kryteriów rewitalizacji.  

W związku z tym, konieczne jest wprowadzenie stosownych zmian do Umowy o Finansowanie 

Instrumentu Finansowego (Numer RPWP.03.02.02-30-0001/16-00), uwzględniających zwiększenie 

dofinansowania projektu, a także zaktualizowanie oraz uszczegółowienie jej zapisów, w tym m.in. 

Harmonogramu Instrumentu Finansowego do bieżących uwarunkowań wdrażania projektu i jego 

rozliczania. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na podpisanie 

aneksu do Umowy o Finansowanie Instrumentu Finansowego (Numer RPWP.03.02.02-30-0001/16-

00) z dnia 28 listopada 2016 roku zawartej pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem 

Gospodarstwa Krajowego, zawierającego zmiany przedstawione w Załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

 

Maciej Sytek 

 

Członek Zarządu 

 
 

 


